ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	         Số:  310/KH-GDĐT

	Quận 1, ngày 10 tháng 5 năm 2018

KẾ HOẠCH
Tổ chức sơ kết 02 năm thực hiện chuyên đề
“Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm giai đoạn 2016 - 2020”

        Căn cứ Công văn số 1415/GDĐT-MN ngày 07 tháng 5 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn sơ kết 02 năm triển khai chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm”;
        Thực hiện Kế hoạch số 261/GDĐT-MN ngày 12 tháng 5 năm 2017, của Phòng Giáo dục và Đào tạo về thực hiện chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm giai đoạn 2016 - 2020”;
        Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch tổ chức sơ kết chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm giai đoạn 2016 - 2020” như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Rút kinh nghiệm 2 năm thực hiện chuyên đề về công tác quản lý, chỉ đạo, tổ chức, bồi dưỡng, tuyên truyền cho đội ngũ, nhằm thúc đẩy và thực hiện tốt hơn trong những năm tiếp theo của giai đoạn 2018-2020, trong xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm tại các đơn vị.
- Đảm bảo thực hiện hiệu quả Chương trình giáo dục mầm non với quan điểm giáo dục lấy trẻ làm trung tâm.
2. Yêu cầu
- Cán bộ quản lý tham gia sơ kết trao đổi kinh nghiệm thực hiện tại đơn vị và định hướng kế hoạch, giải pháp xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm.
- Giới thiệu các đơn vị mầm non xây dựng điểm thực hiện chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm giai đoạn 2016 - 2020”.
II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, NỘI DUNG
1. Thời gian: 14g00 Thứ ba ngày 15 tháng 5 năm 2018
2. Địa điểm tổ chức: Hội trường trường Mầm non Bến Thành - Số 87-89 Sương Nguyệt Anh, phường Bến Thành, Quận 1
3. Thành phần tham dự
- Lãnh đạo, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo
- Hiệu trưởng và 01 Phó Hiệu trưởng
4. Nội dung chương trình
- Giới thiệu các đơn vị mầm non xây dựng điểm thực hiện chuyên đề cho quận.
- Báo cáo công tác về “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm”.
- Báo cáo công tác đổi mới hoạt động chăm sóc nuôi dưỡng trẻ theo quan điểm giáo dục lấy trẻ làm trung tâm.
- Hướng dẫn, trao đổi kinh nghiệm trong công tác quản lý, chỉ đạo, bồi dưỡng và đóng góp ý kiến cho các biện pháp, hình thức khi xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Giáo dục và Đào tạo
- Xây dựng kế hoạch tổ chức sơ kết 02 năm thực hiện chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm giai đoạn 2016 - 2020”.
- Thực hiện báo cáo sơ kết 02 năm thực hiện chuyên đề.
- Tổng hợp ý kiến từ các đơn vị qua báo cáo.
2. Hiệu trưởng các trường mầm non
- Thực hiện báo cáo sơ kết 02 năm tổ chức chuyên đề tại đơn vị và gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo.
- Tham dự buổi sơ kết, trao đổi nội dung sơ kết để cán bộ quản lý, chuẩn bị ý kiến.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm túc kế hoạch, nhằm nâng cao chất lượng thực hiện hiệu quả chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm”./.

	Nơi nhận:
- Các trường MN;
- Lưu: VT, Châu 35
	TRƯỞNG PHÒNG

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Lê Thị Bình